БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» января 2024 года                                                                                       № 38
Курумкан

О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального образования

«Курумканский район» от 02.02.2021
№ 37 «Об утверждении положения

об оплате труда работников
муниципальных образовательных

организаций, подведомственных
районному управлению образования

муниципального образования
«Курумканский район»».
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 28.01.2021 № 309 (в ред. постановления от 29.01.2024 № 32) «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных организаций в муниципальном образовании «Курумканский район»» для обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников организаций бюджетной сферы Администрация муниципального образования «Курумканский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 02.02.2021 N 37 (в ред. постановления от 25.01.2023 № 22) «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных районному управлению образования  муниципального образования «Курумканский район»»:
1.1. В таблице 2 «Виды и размер стимулирующих выплат» пункт 4 изложить в следующей редакции:
	4.
	Премии

	4.1
	Ежемесячные премии
	20

	4.2
	Премии по итогам работы
	Максимальным размером не ограничиваются

1.2. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Премиальные выплаты по итогам работы могут включать в себя:

- ежемесячные премии педагогическим работникам информационно-методического центра;

- премии по итогам работы за год.

Ежемесячная премия выплачивается за добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей без дополнительного нормативно-правового акта за фактически отработанное время одновременно с заработной платой.

Ежемесячная премия может не выплачиваться полностью или частично при наличии следующих факторов:

- нарушение трудовой дисциплины;

- систематическое невыполнение должностных обязанностей;

- систематическое выполнение работы с неудовлетворительным результатом.

Основанием для снижения размера премии является приказ руководителя Управления образования.
Решение о выплате премии работникам по итогам года принимается руководителем Управления образования в пределах утвержденного фонда оплаты труда и оформляется нормативно-правовым актом.

Размер премий может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к должностному окладу (тарифной ставке). Максимальным размером премии по итогам работы не ограничены.».
1.3. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных организаций, подведомственных районному управлению образования муниципального образования «Курумканский район» изложить в редакции приложений к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава                                                                                       Л.Б.Будаев
Проект подготовлен финансовым управлением

41-1-88
Приложение N 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

образовательных организаций,

подведомственных Управлению

образования Администрации

муниципального образования

«Курумканский район»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЫ ПО ГРУППАМ РАБОТНИКОВ

	ПКГ
	Квалификационные уровни
	Должности, профессии, отнесенные к  квалификационным уровням
	Минимальные размеры окладов (руб.)
	Повышающий коэффициент к окладу
	Размер оклада <*>  (руб.)

	Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н)

	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	12255
	1,0
	12255

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	12255
	1,0

	12255

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог.
	12255
	1,0
	12255

	Методист информационно-методического центра
	12255
	1,1277
	13820

	4 квалификационный уровень
	Педагог- библиотекарь; преподаватель; преподаватель основ безопасности жизнедеятельности; старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-логопед (логопед)
	12255
	1,0

	12255

	Старший методист информационно-методического центра
	12255
	1,4223
	17430

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала
	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	11764
	1,0
	11764

	Должности руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	Заведующий библиотекой
	17238
	1,0
	17238

	2 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения профессиональной образовательной организации
	17238
	1,015
	17497

	Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Библиотекарь
	12255
	1,0
	12255

	Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка; администратор
	10638
	1,0
	10638

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя; лаборант
	11764
	1,0
	11764

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом; заведующий хозяйством.
	11764

	1,15
	13529

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	Инженер-программист (программист), специалист по защите информации, специалист по кадрам

	13670
	1,0
	13670

	Юрисконсульт
	13670
	1,2509
	17100

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения

	17238
	1,0848

	18700

	Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик; возчик; дворник; истопник; кастелянша; кладовщик; сторож (вахтер); машинист по стирке белья; няня; подсобный рабочий; уборщик служебных помещений
	10228

	1,0
	10228

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; повар; кочегар
	10274
	1,0
	10274

	4

квалификационный уровень
	Водитель автомобиля (автобуса), занятый перевозкой детей (воспитанников, обучающихся); наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 2 квалификационными уровнями настоящей профессиональной группы, выполняющих важные и ответственные работы

	10274
	1,3
	13357

--------------------------------

<*> Значение рассчитывается с округлением до целого числа в большую сторону.

Приложение N 2
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

образовательных организаций,

подведомственных Управлению

образования Администрации

муниципального образования

«Курумканский район»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И СЛУЖАЩИХ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

	N п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)
	Нормативный правовой акт, утвердивший профессиональный стандарт (наименование, дата и номер)

	1.
	Советник по воспитательной работе
	12255
	Приказ Минтруда и социальной защиты России от 10 января 2017 года № 10н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области воспитания»

	2.
	Системный администратор
	13670
	Приказ Минтруда и социальной защиты России от 29 сентября 2020 года № 680н «Об утверждении профессионального стандарта «Системный администратор информационно-коммуникационных систем»

	2.
	Специалист в сфере закупок
	13670
	Приказ Минтруда России от 10 сентября 2015 года N 625н "Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок"

	3.
	Специалист по охране труда
	13670
	Приказ Минтруда и социальной защиты России от 22 апреля 2021 года № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»

Приложение N 3
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

образовательных организаций,

подведомственных Управлению

образования Администрации

муниципального образования

«Курумканский район»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

	N п/п
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Помощник повара
	10228